<アカウント運用ポリシー>

- 1. アカウント情報等
- (1) ソーシャルメディアサービス名 Twitter
- (2) アカウント名 @chiryu_tosyo
- (3) URL http://twitter.com/chiryu_tosyo
- (4) アカウント運用者名 知立市図書館

2.目的

図書館が実施するイベント情報、新刊情報など図書館に関する情報を発信し、図書館をより 身近に感じてもらうとともに、利用者の拡大を図るため、知立市図書館のイベント情報、新 刊情報、特別閲覧室の空き状況などをつぶやきます。

3.ツイート等への返信

本アカウントへのコメント、ダイレクトメッセージに対する返信はしません。ご意見・お問合せはHPの問い合わせ先までお願いします。

4. アカウントへのフォロー等

本アカウントの運営に支障をきたすと認める場合を除き、原則、すべてのフォローを受け付けします。なお、市関連の Twitter を除き、原則、市からはフォローいたしませんので、あらかじめご了承ください。

5.遵守事項

当アカウントに対して、以下のような行為はご遠慮ください。利用者の行為が以下のいずれかに該当する場合は、アカウントのブロックやフォローを解除する場合があります。また、不適切と認めるコメントについて予告なく削除することがあります。

- (1) 法律、法令等に違反する行為、または違反する恐れがある行為
- (2) 特定の個人・団体等を誹謗中傷する行為
- (3) 政治・宗教活動を目的とする行為
- (4) 著作権、商標権、肖像権など市または第三者の知的所有権を侵害する行為
- (5) 広告、宣伝、勧誘、営業活動、その他営利を目的とする行為
- (6) 人権・思想・信条等の差別、または差別を助長させる行為
- (7) 公の秩序または善良の風俗に反する行為
- (8) 虚偽や事実と異なる内容、及び単なる噂や噂を助長させる行為
- (9) 承諾なく個人情報を特定・開示・漏洩する等プライバシーを侵害する行為
- (10) 有害なプログラム等を送信することにより通信機器の機能を妨害し、情報を引き出

し、又は他者のアクセスを妨害する行為

- (11) わいせつな表現などを含む行為
- (12) その他市が不適切と判断した情報、及びこれらの内容を含むホームページへのリンクを投稿する行為

6.免責事項

- (1)投稿は細心の注意を払って行いますが、情報の正確性、完全性及び有用性について保証するものではありません。また本投稿は、市を代表した発言ではありません。
- (2)投稿を閲覧することで生じた損失について、一切の責任を負わないこととします。
- (3) 市は、予告なく運用ポリシーの変更や運用方法の見直し、利用を中止または削除する場合があります。
- (4)Twitter 社のシステム運用状況に関する質問等については一切お答えできません。また、Twitter サイト、Twitter 社または第三者から提供されているソフトウェアやアプリ機能、利用方法、技術的な質問等に関しても、一切お答えできません。

7.この運用方針は、平成30年6月7日から適用します。

お問い合わせ.

教育部文化課図書係

TEL: 0566-83-1131 FAX: 0566-83-6675